
PRESIDENZA

Direzione generale

DETERMINAZIONE N. 1251 DEL 03.10.2011  

PROT. N. 22110

—————

Oggetto: Legge  regionale  30   giugno  2010,  n.  13  recante  “Disciplina  delle  attività 

europee e di rilievo internazionale della Regione Autonoma della Sardegna e modifiche alla 

legge regionale 15 febbraio 1996, n.12”, articolo 23. Selezione pubblica per l’acquisizione di 

disponibilità alla nomina a Direttore dell’Ufficio della Regione sarda in Bruxelles.  Nomina 

della commissione di valutazione.

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna,  approvato con legge costituzionale n. 3 del 26 
febbraio 1948, e le relative norme di attuazione;

VISTA la L.R. 7.01.1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione amministrativa della Regione 
Sarda  e sulle  competenze della  Giunta,  della  Presidenza e degli  Assessorati 
regionali; 

VISTA la L.R. 13.11.1998, n. 31, Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli 
uffici della Regione;

VISTA la  propria  determinazione  n.  966  del  18  luglio  2011  con  la  quale  è  stata  indetta  la 
procedura di selezione pubblica per l’acquisizione di disponibilità alla nomina a 
Direttore dell’Ufficio della Regione sarda in Bruxelles;

VISTO l’articolo 4 dell’avviso pubblico approvato con la citata determinazione n. 966 del 18 luglio 
2011  e  pubblicato  il  21  luglio  2011che  prevede,  per  la  presentazione  delle 
domande di partecipazione alla selezione in oggetto, il  termine di trenta giorni 
dalla pubblicazione dell’avviso medesimo;

RITENUTO a seguito della scadenza del predetto termine in data 22 agosto 2011, di dover 
procedere alla nomina, ai sensi dell’articolo 6 del suddetto avviso pubblico, della 
commissione  di  valutazione  incaricata  dell’esame  delle  manifestazioni  di 
interesse pervenute;

ATTESO che in  ragione delle  specifiche competenze,  possono essere individuati  quali 
componenti della predetta commissione: 

1) Presidente:  dott.  Franco  Sardi,  Direttore  generale  dell’Assessorato  della 
programmazione, bilancio, credito e assetto del territorio;

2) Componente: dott.ssa Michela Melis, Direttore del Servizio Trasparenza e 
comunicazione della Direzione generale della Presidenza della Regione 

3) Componente:  dott.ssa  Maria  Adriana  Deidda,  Direttore  del  Servizio 

1/2



PRESIDENZA

Direzione generale DETERMINAZIONE N.

DEL 

elettorale della Direzione generale della Presidenza della Regione

RITENUTO inoltre  di  dover  individuare,  ai  fini  della  verbalizzazione  delle  sedute,  quale 
segretario  della  commissione,  la  dott.ssa  Maria  Maddalena  Grazia  Sotgiu,  in 
servizio  presso  il  Servizio  affari  comunitari  e  internazionali  della  Direzione 
generale della Presidenza della Regione.

DETERMINA

Art.  1  La  commissione  di  valutazione  prevista  dall’avviso  relativo  procedura di  selezione 
pubblica per  l’acquisizione di  disponibilità alla  nomina a Direttore  dell’Ufficio della Regione 
sarda in Bruxelles è così composta: 

Presidente:  dott.  Franco  Sardi,  Direttore  generale  dell’Assessorato  della  programmazione, 
bilancio, credito e assetto del territorio;

Componente: dott.ssa Michela Melis, Direttore del Servizio Trasparenza e comunicazione della 
Direzione generale della Presidenza della Regione 

Componente: dott.ssa Maria Adriana Deidda, Direttore del Servizio elettorale della Direzione 
generale della Presidenza della Regione

Segretario:  dott.ssa  Maria  Maddalena  Grazia  Sotgiu,  in  servizio  presso  il  Servizio  affari  
comunitari e internazionali della Direzione generale della Presidenza della Regione

Copia  della  presente  determinazione  è  trasmessa  al  Presidente  della  Regione  ai  sensi 
dell’articolo 21, comma 9 della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 e pubblicata nel sito 
internet ufficiale della Regione.

Il Direttore generale

Dott.ssa Gabriella Massidda

Servizio ACI
M. Sechi
Settore politiche comunitarie
M. Sotgiu

viale Trento 69 - 09123 Cagliari - tel. +39 070 606 2200 - fax +39 070 606 2398
www.regione.sardegna.it

2/2


